О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ОТ 04.12.2015 № 2090 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ЗАЧИСЛЕНИЕ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации муниципального образования город  Ефремов от 04.12.2015 № 2090 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Подпункт 1.3.1. административного регламента дополнить следующим содержанием: « а также посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (далее – ЕПГУ): www://gosuslugi.ru»;
1.2.Пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«Для предоставления муниципальной услуги подается заявление родителя (законного представителя) или поступающего, реализующего право, предусмотренное пунктом 1 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Заявление о приеме на обучение и документы для приема на обучение, указанные в пункте 2.6.3. настоящего регламента, подаются одним из следующих способов:
· лично в общеобразовательную организацию;
· через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении;

· в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты общеобразовательной организации или электронной системы общеобразовательной организации, в том числе с использованием функционала официального сайта общеобразовательной организации в сети «Интернет» или иным способом с использованием сети «Интернет».
· с использованием функционала (сервисов) региональных порталов государственных и муниципальных услуг (РПГУ);
·  в электронной форме посредством ЕПГУ.
	Общеобразовательная организация осуществляет проверку достоверности сведений, указанных в заявлении о приеме на обучение, и соответствия действительности поданных электронных образов документов.
	Факт приема заявления о приеме на обучение и перечень документов, представленных родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями) ребенка или поступающим, регистрируются в журнале приема заявлений о приеме на обучение в общеобразовательную организацию. Уведомление о факте приема заявления направляется в личный кабинет на ЕПГУ (при условии завершения прохождения процедуры регистрации в единой системе идентификации и аутентификации). Журнал приема заявлений может вестись, в том числе в электронном виде в региональных государственных информационных системах субъектов Российской Федерации, созданных органами государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии).
	При подаче заявления о приеме на обучение через операторов почтовой связи общего пользования или лично в общеобразовательную организацию после регистрации заявления о приеме на обучение и перечня документов, представленных родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями) ребенка или поступающим, родителю(ям) (законному(ым) представителю(ям) ребенка или поступающему выдается документ, заверенный подписью должностного лица общеобразовательной организации, ответственного за прием заявлений о приеме на обучение и документов, содержащий индивидуальный номер заявления о приеме на обучение и перечень представленных при приеме на обучение документов.».
1.3. Подпункт 2.6.8. регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Не допускается требовать представления других документов, кроме предусмотренных пунктом 2.6.3. Порядка, в качестве основания для приема на обучение по основным общеобразовательным программам.
При подаче заявления о приеме на обучение в электронной форме посредством ЕПГУ не допускается требовать копий или оригиналов документов, предусмотренных пунктом 2.6.3. Порядка, за исключением копий или оригиналов документов, подтверждающих внеочередное, первоочередное и преимущественное право приема на обучение, или документов, подтверждение которых в электронном виде невозможно».
1.4. Подпункт  2.6.10  регламента изложить в следующей редакции: «детям, в том числе усыновленным (удочеренным), или находящимся под опекой  или попечительством в семье, включая приемную семью, а также в случаях, предусмотренными законами субъектов Российской Федерации патронатную семью,  предоставлено  право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в  муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) это ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.»
1.5. В подпункте 3.1.7. административного регламента слова «начинается 1 апреля»  заменить на  слова «начинается не позднее 1 апреля».
1.6.Приложение №1к административному регламенту изложить в новой редакции (Приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования  муниципальных нормативных актов муниципального образования город Ефремов.
0. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 марта 2023 года.

        Глава администрации
муниципального образования
             город Ефремов
С.Г. Балтабаев

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации муниципального
образования город Ефремов
от 27.03.2023  № 514

Приложение N1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Зачисление в образовательную организацию»

Список
муниципальных образовательных учреждений

№
	Полное наименование образовательного учреждения (юридического лица)
	ФИО руководителя полностью
	Контактные телефоны руководителя ОУ
	Адрес места нахождения (фактический, юридический)
	Электронная почта

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
	Борщевцева
Галина Алексеевна

	8(48741)6-66-08,
8(48741)6-50-12
	Юридический адрес:301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Тургенева, д.36
Фактический адрес: 301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Тургенева, д.36
301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Свердлова, д.49
	gymnasia.efremov@tularegion.org

2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ефремовский физико-математический лицей»
	Валентьева Вера Александровна
	8(48741)6-55-58
	301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Комсомольская, д.75
	fml.efremov@tularegion.org

3

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1»
	Денисова Ирина Алексеевна
	8(48741)6-63-98
	301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Карла Маркса, д.41
	school1.efremov@tularegion.org

4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 имени О.А.Морозова»
	Горелова Татьяна Александровна
	8(48741) 5-99-92
8(48741)5-55-05
	301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Тульское шоссе, д.14
	school3.efremov@tularegion.org

5

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4»
	Бирюкова Татьяна Николаевна
	8(48741)6-61-77
8(48741)6-52-80
	301840,Тульская область, г.Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д.16
	co4.efremov@tularegion.org

6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5»
	Алешина Елена Васильевна
	8(48741)
5-07-21
	301840,Тульская область, г.Ефремов, ул.Строителей, д.57
	co5.efremov@tularegion.org

7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6»
	Комиссарова Татьяна Анатольевна

8(48741)6-30-21
	301840,Тульская область, г.Ефремов,ул.Красноармейская, д.41
	school6.efremov@tularegion.org

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя образовательная
школа № 7»
	Маркова Галина Станиславовна
	8 (48741) 4-10-29
	301840, Тульская область, г. Ефремов, ул. Пионерская, д. 4
	school7.efremov@tularegion.org

	 9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8»
	 Мыльцев Владимир Вячеславович
	8(4874155642
	301845, Тульская область, г. Ефремов, ул.Дружбы, д 7
	school8.efremov@tularegion.org

	10
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя школа №9»
	Трофимова Лариса Александровна
	тел.: 848741 65556
 тел.: 848741 28424
	 301840, Тульская область, г. Ефремов, ул. Красноармейская, д. 68

	school9.efremov@tularegion.org

	 11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10»
	Петрушина Наталья Сергеевна
	тел.: 8 (48741) 4-06-66
	301846, Тульская область, г. Ефремов, ул. Интернациональная, д. 4а
	school10.efremov@tularegion.org

	12
	 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобановская средняя школа № 11»
	Краюшкина
Ольга Михайловна
	тел.: 8(48741)98087
	301873, Тульская область, Ефремовский район, с. Лобаново
	school11.efremov@tularegion.org

	 13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Павлохуторская средняя школа №12»
	Филина Марина Дмитриевна
	тел.: 848 (741) 9-28-74
	301879, Тульская область, Ефремовский район, село Павло-Хутор, ул. Школьная, д. 9а
	 school12.efremov@tularegion.org

	14
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Пожилинская средняя
школа № 13»
	Евтеева Татьяна Николаевна
	тел.: 848 (741) 9-27-17
	301862, Тульская область, Ефремовский район, с. Пожилино, ул. Парковая, д. 4
	school13.efremov@tularegion.org

	15
	 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ступинская средняя школа №14»
	Шариков Игорь Анатольевич
	 тел.: 8 (48741) 9-39-87
	301887 Тульская область, Ефремовский район, с. Ступино, ул.Мира, д.1
	 school14.efremov@tularegion.org

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чернятинская средняя
школа № 15»
	Замышляева Евгения Владимировна
	 8(48741)9-21-33
	301881, Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112
	 school15.efremov@tularegion.org

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шиловская средняя школа № 16»
	Алёхина Елена Анатольевна
	8 (48741) 94666
	301885, Тульская область, Ефремовский район, село Шилово
	school16.efremov@tularegion.org

	18
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Медвёдская средняя школа № 17»
	Богачева Наталья Геннадьевна
	8 (48741) 96-7-35
	 301864,Тульская область, Ефремовский район, д. Б. Медвёдки, ул. Молодёжная, д. 17
	school17.efremov@tularegion.org

	 19
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Военногородская средняя школа № 18»
	Огнева Елена Дмитриевна
	 8(48741)9-83-64
	Тульская область, город Ефремов, п.Восточный, д.76 пом.2
	school18.efremov@tularegion.org

	20
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Голубоченская средняя
школа № 20»
	Перевизенцев Алексей Николаевич
	8(48741) 9-25-36
	 301881. Тульская область, Ефремовский район, село Овсянниково, ул. Колхозная, дом 35.
	school20.efremov@tularegion.org

	21
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дубровская средняя школа №21»
	Коломейцева Наталья Викторовна
	8(48741)9-01-42
	301888. Тульская область. Ефремовский район, деревня Мордовка
	school21.efremov@tularegion.org

	22
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеплотавская средняя
школа №22»
	Ламзина Ольга Николаевна
	8(48741)92946

	301878 Тульская область Ефремовский район деревня Большие Плоты, дом 102

	school22.efremov@tularegion.org

	23
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ключевская основная школа №24»
	 Самойлова Ольга Ивановна
	8-48741-9-41-38
	    Тульская область,          Ефремовский район, п.Октябрьский
	schkola24.ucoz.ru

	24
	 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Никольская основная школа № 28 имени Ю.Н. Лунина»
	 Рязанов Денис Иванович
	8(48741) 7-15-61
	 301871, Тульская обл., Ефремовский р-он, с. Никольское
	osh28.efremov@tularegion.org

	25
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новокрасивская основная школа №29»
	Головин Дмитрий
 Юрьевич

	8(48741) 9-21-15
	301881, Тульская область, Ефремовский район, с. Новокрасивое
	osh29.efremov@tularegion.org

	 26
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Степнохуторская средняя школа №32»
	 Романова  Вера Григорьевна
	8(48741)
9-18-47
	301865, Тульская область, Ефремовский район, п. Степной, ул.Школьная, д.42
	school32.efremov@tularegion.org

	27
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первомайская основная
школа № 33»
	Манекина Анна Ивановна

 8(48741)
  9-03-39
	301869,Тульская область, Ефремовский район, п. Первомайский

	osh33.efremov@tularegion.org

	28
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мирновская средняя школа №34»
	Кулагина Юлия Петровна
	8(48741) 9-23-38
	301879, Тульская область, Ефремовский район, п. Мирный,ул. Совхозная, д. 11

	school34.efremov@tularegion.org

	29
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Козьминская начальная школа»
	Хромова Елена Анатольевна
	тел.: 8 (48741)-9-48-34
	301883; Тульская область, Ефремовский район, посёлок Козьминский – 49.
	kozmin.nsh.efremov@tularegion.org

	 30
	 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Зареченская начальная школа»
	 Шумский Илья Николаевич
	ел.: 8(48741)9-92-68
	301844, Тульская область, Ефремовский район, д. Заречье
	zare.nsh.efremov@tularegion.org

	 31
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Ярославская начальная школа»
	Золотарева Наталья Владимировна
	8(48741)9-05-19
	301874, Тульская область, Ефремовский район, д.Ярославка
	yaros.nsh.efremov@tularegion.org

	 32
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Прилепская начальная школа»
	Шилова Наталья Станиславовна
	8(48741) 9-34-89
	301871, Тульская область, Ефремовский район, д. Шкилевка
	prilep.nsh.efremov@tularegion.org

[bookmark: sub_1000]